



Skoki, dnia 24.03.2023 r.

**Zamawiający:**  
**Gmina Skoki**  
**62-085 Skoki, ul. Ciastowicza 11**  
Tel 61 8925 800, fax. 618925 803  
[www.gmina-skoki.pl](http://www.gmina-skoki.pl)  
e-mail : [sekretariat@gmina-skoki.pl](mailto:sekretariat@gmina-skoki.pl)  
NIP: 766-19-68-104, REGON: 572140583

ZP.271.3.2023

### **Informacja o pytaniach do SWZ**

**Dotyczy:** postępowania o udzielenie zamówienia pn. „**Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki**”.

Zamawiający informuje, że w terminie określonym zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. 2022, poz. 1710 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili się do Zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ.

W związku z powyższym, zamawiający udziela następujących wyjaśnień na pytania:

#### **Pytanie nr 1:**

Prosimy o udostępnienie porozumienia/umowy (lub innej podstawy prawnej) na podstawie której Wykonawca przedmiotowego zamówienia ma przekazywać odpady komunalne odbierane z terenu gminy Skoki do instalacji w Toniszewie (w ramach zadanie 1) z określeniem ilości, dla których zapewniony został odbiór.

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że jest w trakcie zawierania umowy na podstawie której Wykonawca ma przekazywać odpady komunalne odebrane z terenu gminy Skoki do Zakładu Zagospodarowania Odpadów (ZZO) Nowe – Toniszewo – Kopaszyn zarządzanego przez Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych Sp. z o.o. (MSOK Sp. z o.o.), Toniszewo 31, 64-102 Pawłowo Żońskie (w ramach zadanie 1) i do czasu rozstrzygnięcia postępowania na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Skoki (w ramach zadanie 1) Zamawiający będzie dysponował stosowną umową.

Ponadto informuję, iż Spółka Międzygminne Składowisko Odpadów Komunalnych sp. z o.o. zawarła z wszystkimi gminami-wspólnikami Spółki, w tym także z Gminą Skoki, umowę wykonawczą nr 1/10/2010 z dnia 13 października 2010 r. na mocy której uregulowane zostały zasady finansowania usług publicznych z zakresu gospodarki odpadami komunalnymi, których wykonywanie powierzone zostało Spółce. W § 2 ust. 2



lit. a Umowy wykonawczej wyraźnie wskazane zostało, że gminy w ramach zawartej Umowy przyjęły na siebie obowiązek polegający na „**podejmowaniu w ramach swoich kompetencji, kroków mających na celu zagwarantowanie napływu do Wykonawcy pełnego strumienia odpadów z terenów gmin macierzystych** w szczególności poprzez wskazywanie w organizowanych przetargach na odbiór odpadów komunalnych ZZO Nowe – Toniszewo – Kopaszyn , jako instalacji do której należy kierować, w celu odzysku i unieszkodliwiania odpady komunalne”.

Zgodnie więc z powyższym zapisem, jednym z obowiązków, które przyjęły na siebie gminy-wspólnicy Spółki jako zamawiający w ramach umowy wykonawczej, było podejmowanie działań mających **zagwarantować**, że cały strumień odpadów z terenu tych gmin trafi do zakładu prowadzonego przez Spółkę.

**Pytanie nr 2:**

Prosimy o wskazanie podstawy prawnej dla organizowania przetargu wyłącznie na odbiór odpadów, a nie na odbiór i zagospodarowanie?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z art. 6d ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2020r. poz. 2519) wójt, burmistrz lub prezydent miasta jest obowiązany udzielić zamówienia publicznego na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości , o których mowa w art. 6c, albo zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie tych odpadów. Przepis ten nakłada więc obowiązek zastosowania któregoś z trybów udzielenia zamówienia publicznego w odniesieniu do zadania polegającego na odbiorze odpadów komunalnych bądź na odbiorze i zagospodarowaniu odpadów komunalnych. Reasumując skoro gmina może zgodnie z art. 6d ust. 1 ustawy u.c.p.g. udzielić zamówienia publicznego albo na odbieranie odpadów komunalnych, albo zamówienia publicznego na odbieranie i zagospodarowanie od właścicieli nieruchomości objętych zorganizowanym przez gminę systemem gospodarowania odpadami komunalnymi, to w sytuacji gdy gmina jest współnikiem Spółki komunalnej prowadzącej instalację do zagospodarowania odpadów komunach, której powierzyła w drodze uchwały wykonanie zadania publicznego w zakresie gospodarowania odpadami komunalnymi oraz zawarła z nią umowę wykonawczą, zobowiązując się do przekazywania strumienia odpadów, zasadnym jest skorzystanie przez gminę z możliwości udzielenia zamówienia publicznego jedynie na odbiór odpadów (w ramach zadanie 1) oraz wskazanie jako instalacji do zagospodarowania odpadów Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowe- Toniszewo- Kopaszyn prowadzonego przez Spółkę.

**Pytanie nr 3:**

Prosimy o określenie postępowania w przypadku, gdy wskazana przez Zamawiającego instalacja (MPSOK Toniszewo) będzie nieczynna.

**Odpowiedź:**



W przypadku, gdy Instalacja Komunalna (IK) MSOK Sp. z o.o. nie może przyjmować odpadów np. z powodu awarii lub innych przyczyn (np. limit określony pozwoleniem) Wykonawca po uzgodnieniu z Zamawiającym będzie zobowiązany przekazywać niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne do instalacji zastępczej wskazanej w uchwale wykonawczej do Wojewódzkiego Wielkopolskiego Planu Gospodarki Odpadami (inaczej WPGO), w Planie inwestycyjnym stanowiącym załącznik WPGO lub znajdującą się na liście prowadzonej przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego w Biuletynie informacji Publicznej (zgodnie z art. 38b ust. 1 ustawy o odpadach) o statusie IK lub Instalacji Termicznego Przekształcania Odpadów Komunalnych (ITPOK). Cena brutto odbioru jak i zagospodarowania 1 Mg niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych będzie podlegać negocjacji w zależności od dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę wskutek zaistniałych sytuacji kryzysowych.

Jednocześnie Zamawiający informuje, że jest współwłaścicielem instalacji IK MSOK Sp. z o.o. i w okresie funkcjonowania tej instalacji (od 2015 roku) nie miało miejsca zaprzestanie przyjmowania odpadów i zarazem Zamawiający nie przewiduje zaprzestania przyjmowania odpadów we wskazanej instalacji.

Natomiast pozostałe selektywne zebrane odpady komunalne (w ramach zadanie 1) Wykonawca będzie zobowiązany zagospodarować we właściwych instalacjach zgodnie z hierarchią postępowania z odpadami, określoną w obowiązujących przepisach prawa. Tak samo jak w przypadku odpadów zmieszanych cena brutto odbioru jak i zagospodarowania 1 Mg selektywnie zabranych odpadów (w ramach zadanie 1) będzie podlegać negocjacji w zależności od dodatkowych kosztów poniesionych przez Wykonawcę wskutek zaistniałych sytuacji kryzysowych.

W związku z powyższą odpowiedzialnością, Zamawiający dokonał w tym zakresie stosowanych zmian zapisów zarówno w umowie jak i OPZ ( w ramach zadanie 1).

**Pytanie nr 4:**

Prosimy o określenie czy instalacja ta ma uprawnienia do przetwarzania wszystkich odpadów wskazanych w OPZ i formularzu ofertowym dla części 1 i określone jako „Odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne”

**Odpowiedź:**

Na stronie internetowej Zakładu Zagospodarowania Odpadów Nowe- Toniszewo-Kopaszyn prowadzonego przez Spółkę pod linkiem <http://www.msok.pl/> w zakładce o firmie znajduje się wykaz niezbędnych pozwoleń, zezwoleń z którymi Wykonawca może się zapoznać. Dokumenty te są ogólnodostępne.

**Mając na uwadze treść udzielonych wyjaśnień, oraz potrzebę usunięcia rozbieżności pomiędzy ich treścią a treścią dokumentów zamówienia,**



---

**zamawiający wprowadził modyfikacje do SWZ oraz załączników (ujawnione w odrębnym dokumencie).**

Sporządziła:  
Joanna Osiecka